
 1 

 

Z Á P I S  č. 5/2018 

z jednání rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 14. 2. 2018 

Přítomni:   Ing. Pavel Bartoš, MBA, Ing. Vladimír Urbánek, Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. ,  

                    František Hudek 

                     

Omluveni: Ing. Jiří Lain 

 

Tajemník:  Ing. R. Dědič  

 

Starosta zahájil jednání v 17.00 hodin a přivítal přítomné. 
 

Schválení zápisu z rady č. 4/2018. 
 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 4/2018 byl schválen.  
 

 

Program jednání 
 

1/5)  Souhlas se smlouvou na dotaci pro pečovatelskou službu 

2/5)  Žádost ZŠ o proplacení příspěvku z fondu školského rozvoje 

3/5)  Žádost ČEZ o zřízení věcného břemene 

4/5)  Dotace zájmovým organizacím na rok 2018 

5/5)  Zrušení usnesení RM č. 21/26-2015 a ZM č. 13/6-2015  

6/5)  Výběr zhotovitele úpravy v podkroví ZUŠ 

7/5)  Výběr zhotovitele Oprava povrchu ulice a chodníků – ulice K Sídlišti. 

8/5)  Výběr zhotovitele Oprava komunikace – ulice V Zahrádkách včetně točny 

9/5)   Žádost Renaty Káchové o prodloužení ubytovací smlouvy 

10/5) Žádost Jiřího Fouska o prodloužení ubytovací smlouvy 

11/5) Žádost Evy Dudové o prodloužení ubytovací smlouvy 

12/5) Žádost Lucie Gabčové o prodloužení ubytovací smlouvy 

13/5) Účelová komunikace k pozemku parc. č. 845 v k.ú. Libčice nad Vltavou  

14/5) Sportovní hala 

15/5) Žádost o stanovisko ke stavbě bytového domu 

 

Program byl schválen 

 

 

 

1/5)  Souhlas se smlouvou na dotaci pro pečovatelskou službu 

 

Středočeský krajský úřad požaduje odsouhlasení smlouvy na dotaci pro pečovatelskou službu 

v roce 2018  s dotační částkou ve výši 830.400,-- Kč. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s podpisem veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č.108/2006 



 2 

Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 

prevence sociálního vyloučení pro rok 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

 

2/5)  Žádost ZŠ o proplacení příspěvku z fondu školského rozvoje 

 

Ředitelka ZŠ žádá o proplacení příspěvku z Fondu školského rozvoje za období  

od 1.10.2017 – 31.1.2018 za tyto aktivity: 

 

 

Logopedický kroužek  3 500,00 Kč 

Náprava SPU 3 250,00 Kč 

Čj pro žáky s SPU 3 750,00 Kč 

Kuchařinky 8 000,00 Kč 

Kuchařinky 8 000,00 Kč 

Házená 11 750,00 Kč 

Cvičení s hudbou 6 000,00 Kč 

Šikovné ručičky 7 000,00 Kč 

Cvičení s hudbou  6 000,00 Kč 

Šikovné ručičky 7 000,00 Kč 

Matematika Kroužek 4 500,00 Kč 

 Celkem  68 750,00 Kč 

 

 

Jedná se o finanční prostředky na vyplacení honoráře pro vyučující, kteří vedli tyto zájmové 

činnosti (kroužky) během 1. pololetí školního roku 2017/18. Na každou zájmovou činnost 

evidujeme a archivujeme příslušné třídní knihy.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s proplacením příspěvku z Fondu školského rozvoje za 

období od 1.10.2017 – 31.1.2018 pro ZŠ Libčice nad Vltavou na činnost zájmových 

kroužků ve výši 68.750,-- Kč. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

3/5)  Žádost ČEZ o zřízení věcného břemene 

 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín žádá o zřízení věcného břemene kabelového 

vedení NN  na pozemcích města parc.č. 888/3 v k.ú. Libčice nad Vltavou. Jedná se o cca  

7 metrů kabelového vedení v ulici  Bratří Fišerů.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí se zřízením věcného břemene kabelového vedení NN na 

pozemcích města parc.č. 888/3 v k.ú. Libčice nad Vltavou  v celkové  délce cca 7 m pro 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,-- Kč.  

 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

4/5) Dotace zájmovým organizacím na rok 2018 

 

Rada města projednala připomínky Michala Nehasila k rozdělení dotací dotační komisí  

a následně schválené radou města. 

Rada města konstatovala, že finanční prostředky by měly být prioritně použity na přímou 

podporu kulturních akcí a nikoli na nepřímé náklady jako nájmy cizích prostor, když jsou ve 

městě k dispozici vlastní prostory. 

 

Usnesení: Rada města trvá na svém usnesení č. 7/4-2018, které bylo přijato na základě 

doporučení dotační komise. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

5/5)  Zrušení usnesení RM č. 21/26-2015 a ZM č. 13/6-2015  

 

URM č.21/26-2015  

Usnesení: Rada města podnikne následující kroky v postupu přípravy záměru vybudování 

Libčické náplavky: Jednání s Ing. Kosíkem o možnosti bezúplatného převodu pozemku a 

panelové komunikace. Po kladném vyřízení převodu bude rada města jednat s Arch. 

Hoffmanem o možnosti zpracování studie úprav projektu a etapizace. Závěry z pracovního 

zastupitelstva města budou zaslány zastupitelům k vyjádření - navázání na pracovní jednání  

UZM č. 13/6-2015  
ZM pověřuje radu města 

- k jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 286/2, k.ú. Libčice o možném rozšíření projektu o        

panelovou cestu, která se nachází na tomto pozemku – jednání pokračují, zatím nebyla 

nalezena shoda 

- k zadání analýzy využití dotačních titulů na financování tohoto záměru pokračuje – závisí na 

vyřešení předchozího bodu 

ZM ukládá radě města  



 4 

- zajistit prověření, případně provedení geologického průzkumu pro založení komunikací 

pokračuje-   závisí na vyřešení majetkových záležitostí 

  

Starosta na 21. jednání zastupitelstva města informoval o několikerých jednání a o konečném, 

negativním stanovisku majitele pozemků v prostoru náplavky. 

 

Usnesení: Rada města konstatuje, že  usnesení č. 21/26-2015 a usnesení ZM č. 13/6-2015 

je z objektivních příčin ukončeno. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  
 

 

6/5)  Výběr zhotovitele úpravy v podkroví ZUŠ. 
 

Správa majetku předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele akce 

úpravy v podkroví ZUŠ a seznam oslovených firem. Zakázka bude zadána v souladu se 

zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12 odst. 3 jako veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele akce úpravy v podkroví ZUŠ a s obesláním firem:  

Jiří Kubík, Dělnická 822/3, 252 66 Libčice nad Vltavou,  

Jaroslav Dědeček, Neuměřice 173, 273 26 Neuměřice,  

Stanislav Strnad, Husinec 43, 250 68 Řež,  

Lukáš Kousal, Žirovnického 2223, 252 63 Roztoky. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12  

odst. 3 jako veřejná zakázka malého rozsahu. Soutěžní podmínky budou zveřejněny na 

úřední desce města.   

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  
 

 

7/5)  Výběr zhotovitele Oprava povrchu ulice a chodníků – ulice K Sídlišti. 
 

Správa majetku předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele akce 

Oprava povrchu ulice a chodníků – ulice K Sídlišti  a seznam oslovených firem. Zakázka 

bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12 odst. 3 jako veřejná 

zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele akce Oprava povrchu ulice a chodníků – ulice K Sídlišti a s obesláním firem:  

Miloš Brejcha, K Těšině 50, 252 65 Tursko,  

IPPOS Bohemia, Malobřevnovská 911/ 16, 169 00 Praha 6,  

Jiří Toman, Kbel 161, 294 71 Benátky nad Jizerou,  

Eurovia CS, Nedokončená 1332, 198 00 Praha 9. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12  



 5 

odst. 3 jako veřejná zakázka malého rozsahu. Soutěžní podmínky budou zveřejněny na 

úřední desce města.   

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  
 

 

 

 

 

8/5)  Výběr zhotovitele Oprava komunikace – ulice V Zahrádkách včetně točny 
 

Správa majetku předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele akce 

Oprava komunikace – ulice V Zahrádkách včetně točny   a seznam oslovených firem. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12 odst. 3 

jako veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele akce  Oprava komunikace – ulice V Zahrádkách včetně točny a s obesláním 

firem:  

Jiří Toman, Kbel 161, 294 71 Benátky nad Jizerou,  

Porr a.s., Dubečská 3238/ 36, 100 00 Praha 10,  

Miloš Brejcha, K Těšině 50, 252 65 Tursko,  

Eurovia CS, Nedokončená 1332, 198 00 Praha 9. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 12  

odst. 3 jako veřejná zakázka malého rozsahu. Soutěžní podmínky budou zveřejněny na 

úřední desce města. 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

  

 

9/5)   Žádost Renaty Káchové o prodloužení ubytovací smlouvy 

 

Renata Káchová,  žádá o prodloužení ubytovací smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením ubytovací smlouvy Renatě Káchové,  do 

30. 6. 2018.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

10/5) Žádost Jiřího Fouska o prodloužení ubytovací smlouvy 

 

Jiří Fousek, žádá o prodloužení ubytovací smlouvy. 

 



 6 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením ubytovací smlouvy Jiřímu Fouskovi,  do 

30. 6. 2018.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

11/5) Žádost Evy Dudové o prodloužení ubytovací smlouvy 

 

Eva Dudová, ádá o prodloužení ubytovací smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením ubytovací smlouvy Evě Dudové,  do 30. 

6. 2018.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

12/5) Žádost Lucie Gabčové o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Lucie Gabčová, žádá o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy Lucii Gabčové,  30. 6. 

2018.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  
 

 

13/5) Účelová komunikace k pozemku parc. č. 845 v k.ú. Libčice nad Vltavou  

 

Starosta informoval o proběhlém jednání a o písemném stanovisku města Ing. Kabourkovi ve 

věci úpravy veřejně přístupné účelové komunikace sloužící k napojení pozemku parc.č. 845 

v k.ú. Libčice nad Vltavou, na kterém se nachází nemovitost č. e. 10, kde jsou k trvalému 

pobytu hlášeni občané. Pod komunikací se nacházejí pozemky různých vlastníků včetně 

města. Ing. Kabourek vlastní cca 10 % celkové výměry. Úpravu komunikace provedl vlastník 

výše zmíněných nemovitostí, město dodalo štěrk na svůj pozemek.  

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí stanovisko starosty k úpravě veřejně přístupné 

účelové komunikace sloužící k napojení pozemku parc. č. 845 v k.ú. Libčice nad 

Vltavou. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 



 7 

 

14/5) Sportovní hala 

 

Starosta informoval o jednání se zástupci TJ Sokol Libčice ve věci přípravy výstavby 

sportovní haly. 

 

Usnesení: Rada města podporuje záměr výstavby sportovní haly jako investici města a 

na pozemku města. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

15/5) Žádost o stanovisko ke stavbě bytového domu 

 

Pan Jiří Bejček doručil e-mailem projektovou dokumentaci bytového domu ke schválení. 

Dokumentace postrádá jakoukoli specifikaci umístění a další náležitosti dokumentace.  

 

Usnesení: Rada města projedná dokumentaci bytového domu na základě doplněné 

žádosti pana Jiřího Bejčka. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta v 18,15 hodin.  

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

 

 

Ověřovatelé:  

                     

                       Ing. Vladimír Urbánek 

 

                       František Hudek 

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                                      Ing. Vladimír Urbánek                             

            starosta                                                                                                  radní 


		2018-02-21T10:10:08+0100
	Schvaluji tento dokument




